
https://diariomunicipalaam.org.br

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE RATIFICAÇÃODESPACHO DE RATIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – PMIPREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – PMI

PROCESSO Nº: 4101/2024 – PMIPROCESSO Nº: 4101/2024 – PMI

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS EINTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO - SEMFIPPLANEJAMENTO - SEMFIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PELO MAIOR PERCENTUALOBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PELO MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO, POR ITEM, PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRODE DESCONTO, POR ITEM, PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DADE PREÇOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA/AMPREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA/AM.

Com base nas informações constantes do Procedimento Licitatório acima
referenciado, em especial o Parecer Jurídico n° 580/2024, da Procuradoria
Geral do Município, verifico que a condução do certame observou as regras
editalícias, sendo observados o regramento legal e os princípios norteadoresdo
processo administrativo.

Dessa forma, RATIFICORATIFICO o julgamento e HOMOLOGOHOMOLOGO todos os atos
praticados, em especial a adjudicação feita à empresa AUTO POSTO ITA AUTO POSTO ITA
COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS LTDACOMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS LTDA , inscrita no CNPJ sob
o n° 12.440.157/0001-17. 12.440.157/0001-17.

CIENTIFIQUE-SE e PUBLIQUE-SEcom as formalidades de praxe.

À Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento – SEMFIP para que adote
as providências necessárias visando à elaboração do contrato.

Itacoatiara (AM), 30 de agosto de 2024.

MÁRIO JORGE BOUEZ ABRAHIMMÁRIO JORGE BOUEZ ABRAHIM

Prefeito de Itacoatiara/AM

Publicado por:Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador:Código Identificador: TAK8GYYYI

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE JUTAÍMUNICÍPIO DE JUTAÍ

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 024/2024- GP DE 03 DE SETEMBRO DE 2024.DECRETO Nº 024/2024- GP DE 03 DE SETEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO MUNICIPAL, NO DIA
06/09/2024 (SEXTA-FEIRA), PROLONGANDO O FERIADO ESTADUAL
DO DIA DA ELEVAÇÃO DO AMAZONAS À CATEGORIA DE
PROVÍNCIA (05/09/2024), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUTAÍ, Estado do Amazonas, Sr. PEDROO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUTAÍ, Estado do Amazonas, Sr. PEDRO
MACÁRIO BARBOZAMACÁRIO BARBOZA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.
91 e seus parágrafos da Lei Orgânica do Município de Jutaí (AM).

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º - DECRETARDECRETAR como Ponto Facultativo nas repartições públicas
municipais o dia 06/09/2024 (sexta-feira), prolongando o feriado estadual
referente à Elevação do Amazonas à Categoria de Província (05/09/2024).

Parágrafo ÚnicoParágrafo Único: Manterá o funcionamento regular e indispensável na Unidade
Hospitalar de Jutaí e Guarda Municipal, devido ao pronto atendimento à
população.

Art. 2ºArt. 2º - Revoguem-se as disposições em contrário este DECRETODECRETO entra em
vigor na data de sua publicação.

Art. 3ºArt. 3º - PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUTAÍ-AM, GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUTAÍ-AM, ao terceiro dia
de setembro de dois mil e vinte e quatro (2024).

PEDRO MACÁRIO BARBOZAPEDRO MACÁRIO BARBOZA

Prefeito Municipal de Jutaí/AM

Publicado por:Publicado por:
NATÁLIA DI PAULA ARAUJO DE AQUINO

Código Identificador:Código Identificador: MDUDUCWCQ

CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA-AM.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA-AM.

Iranduba/AM, 02 de setembro de 2024.

JOSÉ AUGUSTO FERRAZ DE LIMAJOSÉ AUGUSTO FERRAZ DE LIMA

Prefeito do Município de Iranduba-Am

Publicado por:Publicado por:
clemilda da silva falcão nunes

Código Identificador:Código Identificador: UR8ZSO7UK

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 - LEI PAULOEDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 - LEI PAULO

GUSTAVOGUSTAVO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃOPRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

A Secretaria Municipal de Cultura de Iranduba (SEMUC), no uso de suas
atribuições legais, e considerando o interesse manifestado por diversos agentes
culturais do município, informa a PRORROGAÇÃO DO PRAZOPRORROGAÇÃO DO PRAZO para
inscrições no Edital de Chamamento Público nº 01/2024, referente à Lei Paulo
Gustavo.

O novo prazo para a realização das inscrições é até o dia 15 de setembro de15 de setembro de
20242024. As inscrições devem ser feitas exclusivamente por meio do formulário
disponibilizado nas redes sociais oficiais da SEMUC IRANDUBA.

Ressaltamos que esta prorrogação visa assegurar uma maior participação dos
artistas, produtores e demais agentes culturais do município, promovendo uma
ampla democratização no acesso aos recursos da Lei Paulo Gustavo.

IRANDUBA/AM, 29/08/2024.

Moisés Lopes De SouzaMoisés Lopes De Souza
Secretário(a) Municipal de Cultura de Iranduba/AM

Publicado por:Publicado por:
clemilda da silva falcão nunes

Código Identificador:Código Identificador: 2FECPBZVN

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARAMUNICÍPIO DE ITACOATIARA

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 - PMIPREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 - PMI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4101/2024-PMIPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4101/2024-PMI

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITACOATIARA/AMO PREFEITO MUNICIPAL DE ITACOATIARA/AM , no uso de suas
atribuições legais, e;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o teor da ANÁLISE e JULGAMENTO DAS
DOCUMENTAÇÕES, na Sessão Eletrônica na plataforma LICITANET –
Licitações Online, nos autos do Processo Administrativo nº 4101/2024-PMI,
que tem por objeto a “Aquisição, pelo Maior Percentual de desconto, por item,
de Combustíveis, para formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Itacoatiara/AM”.

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos
princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção
de proposta exequível e satisfatória ao interesse público.

R E S O L V E:R E S O L V E:

ADJUDICARADJUDICAR e HOMOLOGARHOMOLOGAR o objeto descrito acima em favor da empresa:
AUTO POSTO ITA COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDAAUTO POSTO ITA COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob n° 12.440.157/0001-17,  12.440.157/0001-17, arrematante dos itens 01, 02 e 03 itens 01, 02 e 03 .

Itacoatiara (AM),  30 de agosto de 2024.

MARIO JORGE BOUEZ ABRAHIMMARIO JORGE BOUEZ ABRAHIM

Prefeito de Itacoatiara/AM

Publicado por:Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador:Código Identificador: 4LEHR8LQD

Amazonas, Quarta-feira, 4 De Setembro De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3688

https://diariomunicipalaam.org.br


